
 

1 
 

Zneužívání osobních dat a možnosti jejich ochrany 

1) Pohlaví 

 Muž 

 Žena 

2) Věk 

 Do 15 

 16 – 19  

 20 – 26 

 27 – 54 

 55+ 

3) Které sociální sítě používáte? (lze zaškrtnout více odpovědí)  

 Facebook 

 Twitter 

 Skype 

 Instagram 

 Google+ 

 Linkedln 

 Badoo 

 Ask.fm 

 Spolužáci.cz 

 Lidé.cz 

 Blog.cz 

 Štěstí.cz 

 Jiné:  

4) Kolik času denně trávíte na sociálních sítích? 

 Jsem online většinu dne 

 6 a více hodin 

 3 – 6 hodin 

 1 – 2 hodiny 

 Mám sice založený účet, ale nechodím tam 

 



 

2 
 

 

5) Jaké informace o sobě nebo rodině sdílíte (lze zaškrtnout více 

odpovědí) 

 Jméno a příjmení 

  Věk, datum narození 

  Adresa trvalého pobytu 

  Telefonní číslo 

  Email 

  Dosažené vzdělání 

  Zájmy, aktivity, názory, náboženství 

  Fotografie vlastního vzhledu 

  Fotografie rodiny a přátel 

  Fotografie interiéru a exteriéru domácnosti 

  Intimní fotografie 

  Informace o příbuzných 

  Aktuální informace (npř.: "jedem s rodinou na 7 dní do Alp")  

 Veřejné plánování (např.. "za týden pojedem na 7 dní do Alp")  

 Jiné: 

6) Informace, které sdílíte, jsou pravdivé? 

 Ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Ne 

7) Chráníte svá data (např.: nastavením soukromí)? 

 Ano 

 Ne 

 Nevím o tom, že se to lze nastavit 

8) Četl(a) jste někdy podmínky použití a ochrana osobních dat? 

 Ano 

 Ne 

 



 

3 
 

 

9) Zajímal(a) jste se někdy o ochranu osobních dat? 

 Ano 

 Ne 

10) Potvrzujete neznáme žádosti o přátelství? 

 Ano 

 Ne 

 Výjimečně, pokud mě zaujme 

11) Cítíte se na sociálních sítích bezpečněji než v reálném světě? 

 Ano 

 Ne 

 Nevím 

12) Přemýšlel(a) jste někdy o tom, že vás pomocí vámi uveřejněných 

informací může někdo sledovat, nebo o vás sbírat informace? 

 Ano 

 Ne 

 Nevím, nikdy jsem o tom nepřemýšlel(a) 

13) Zjistil(a) jste někdy, že jste sledován, nebo že někde jiný využívá 

vaší identitu? 

 Ano 

 Ne 

 Nevím 

14) Využil(a) jste někdy sociální sítě pro sběr dat o jiném člověku a 

zneužil je pro svůj prospěch? 

 Ano 

 Možná jednou, dvakrát 

 Ano, je to má práce 

 Ne 

 


